
多摩川巧者決定戦！第２１回澤乃井カップ
３日目

3/11　･　12　･　13　･　14　･　15　･　16

印 艇 登番 選手名 級 FL モーター
(2連率)

ボート
(2連率) 節間成績 早

予選

11:11

△ 1 4339  平瀬　　城啓 B1 45.2 32.2 ６２４－－－－－－－－－

◎ 2 5060  数原　　　魁 B1 42.4 36.5 １５－３－－－－－－－－ 6
× 3 4619  伏田　　裕隆 A2 31.9 33.6 －３６５－－－－－－－－ 9

4 4489  岩川　　仁士 B1 36.5 32.6 ４－３２－－－－－－－－ 10
○ 5 5044  渡邉　　　健 B1 40.1 31.9 ３－４２－－－－－－－－ 7

6 5383  中村　　　楓 B2 37.3 40.4 ５－４５－－－－－－－－

123/456 2連単：2=5  2-3　　　3連単：2=5-3  2-3-5
ここは②数原魁の気配が上。スリットから伸びてイン艇を捲って行く。⑤渡邉健はそれを見ながら角度良く艇間を割る。③伏田裕も
差し場を捉えて。

予選

11:42

◎ 1 5120  山本　稔太朗 B1 28.1 32.8 －４２５－－－－－－－－ 6
2 3286  坂東　　　満 B1 44.7 35.0 －６６６－－－－－－－－

3 4956  齊藤　　大将 B2 27.2 36.2 ４－６６－－－－－－－－

△ 4 5091  為本　　智也 B1 F1 40.0 36.6 ４４－１－－－－－－－－ 9
○ 5 4401  小林　　　泰 A2 26.9 35.4 －３１６－－－－－－－－ 10
× 6 4227  安達　　裕樹 A2 30.1 42.8 ４３５１－－－－－－－－ 8

123/456 2連単：1=5  1-6　　　3連単：1=5-6  1-6-5
インを味方につける①山本稔。アシは威張れないが、同体のスタート決まれば先には回れる。⑤小林泰は機力をテクでカバー。⑥安
達裕は最内を突いて。

予選

12:20

◎ 1 4675  井手　　良太 B1 54.9 31.9 ２２２－－－－－－－－－ 8
○ 2 3619  長谷川　　充 B1 44.1 36.2 ５３５－－－－－－－－－ 7

3 4410  井上　　大輔 B1 31.9 30.1 －５２３－－－－－－－－ 9
× 4 4067  永井　　　源 A1 29.4 43.0 １１５３－－－－－－－－ 11

5 4435  服部　　達哉 B1 33.9 37.8 １１４－－－－－－－－－ 12
△ 6 4472  尾嶋　　一広 A1 30.1 30.9 ２６５１－－－－－－－－ 10

123/456 2連単：1=2  1-4　　　3連単：1=2-4  1-4-2
高勝率機なりに足色強力な①井手良。枠も味方にキッチリ逃げる。対抗には差し込む②長谷川充を指名。腕なら④永井源・⑥尾嶋一
の方が上。

予選

12:49

○ 1 3577  向所　　浩二 B1 48.4 38.1 ３５１－－－－－－－－－ 8
× 2 4430  永田　　秀二 A2 41.0 40.2 －３３６－－－－－－－－ 9
△ 3 4945  上村　　宏太 B1 29.7 38.1 ６６－３－－－－－－－－

◎ 4 4377  濱本　　優一 A1 51.8 30.3 １２－３－－－－－－－－ 11
5 4422  永井　　亮次 B1 40.8 34.5 ３６－２－－－－－－－－

6 5076  石原　　　光 B1 38.7 30.6 ３－１４－－－－－－－－ 12

123/456 2連単：4=1  4-2　　　3連単：4=1-2  4-2-1
テク・エンジンと充実しているのが④濱本優。隊形次第で自在に１Ｍを突破する。①向所浩も足は良い。意地の逃げが決まるかも。
②永田秀は差しに構えて。

予選

13:20

× 1 4093  吉田　　宗弘 B1 33.4 33.0 ５５－２－－－－－－－－

2 4103  山崎　　善庸 B1 34.2 31.6 ３－６６－－－－－－－－

○ 3 4706  三浦　洋次朗 A2 34.6 36.8 －４４１－－－－－－－－ 9
◎ 4 4384  鶴本　　崇文 A1 38.6 33.3 １－２５－－－－－－－－ 12
△ 5 5004  河野　　主樹 B1 35.5 41.3 ２４１－－－－－－－－－ 11

6 3690  河合　　三弘 B1 33.7 37.5 ５６－４－－－－－－－－

123/456 2連単：4=3  4-1　　　3連単：4=3-1  4-1-3
④鶴本崇の総合力を買った。③三浦洋の動き方を見ながら自力・展開と柔軟に捌く。先マイ出来れば①吉田宗も残しは可能。⑤河野
主も出足良く軽視禁物。

予選

13:46

◎ 1 5060  数原　　　魁 B1 42.4 36.5 １５－３－－－－－－－－ 1
× 2 3563  堤　　　　昇 B1 37.4 32.8 ２４３－－－－－－－－－ 11
○ 3 3984  坂口　　　周 A2 39.0 31.8 ４１－２－－－－－－－－ 10
△ 4 4119  泥谷　　一毅 A2 F1 28.8 41.8 １２－４－－－－－－－－ 12

5 5120  山本　稔太朗 B1 28.1 32.8 －４２５－－－－－－－－ 2
6 3842  星野　　太郎 B1 F1 35.3 31.6 ５６Ｆ－－－－－－－－－

123/456 2連単：1=3  1-2　　　3連単：1=3-2  1-2-3
足に枠と有利な①数原魁。持つＳ決めて先マイを譲らない。③坂口周は捲り・捲り差しと展開を見ながら。②堤昇も差して残せるだ
けの機力はある。



多摩川巧者決定戦！第２１回澤乃井カップ
３日目

3/11　･　12　･　13　･　14　･　15　･　16

印 艇 登番 選手名 級 FL モーター
(2連率)

ボート
(2連率) 節間成績 早

予選

14:17

◎ 1 5044  渡邉　　　健 B1 40.1 31.9 ３－４２－－－－－－－－ 1
× 2 4579  中嶋　健一郎 A1 33.4 33.4 ６５５１－－－－－－－－

△ 3 4076  杉田　　篤光 A2 28.3 32.5 －２３５－－－－－－－－ 11
4 3619  長谷川　　充 B1 44.1 36.2 ５３５－－－－－－－－－ 3

○ 5 4297  山田　　哲也 A1 36.7 32.3 ２１２－－－－－－－－－ 12
6 5082  一色　　凌雅 B1 25.8 36.9 －６２２－－－－－－－－

123/456 2連単：1=5  1-2　　　3連単：1-5=2  1-5=3
２日目は軽快な動きを見せた①渡邉健が、地元のインで主導権を握る。スタート力上位の⑤山田哲が外でも強敵。②中嶋健は素早い
差しのハンドルで首位争いに。

予選

14:46

◎ 1 4560  庄司　樹良々 A2 32.4 30.8 ２３１４－－－－－－－－

△ 2 4233  亀山　　雅幸 A2 31.4 30.3 ５４－３－－－－－－－－

× 3 4227  安達　　裕樹 A2 30.1 42.8 ４３５１－－－－－－－－ 2
○ 4 4675  井手　　良太 B1 54.9 31.9 ２２２－－－－－－－－－ 3

5 3577  向所　　浩二 B1 48.4 38.1 ３５１－－－－－－－－－ 4
6 3591  後藤　　孝義 B2 32.9 37.2 ３－６５－－－－－－－－

123/456 2連単：1=4  1-3　　　3連単：1=4-3  1-4-2
インで持たせる足はある①庄司樹が好発決めて先マイへ。快速７３号機を駆る④井手良がカドで対抗。パワー劣勢も機敏なハンドル
で③安達裕が迫る。

予選特賞

15:12

◎ 1 4706  三浦　洋次朗 A2 34.6 36.8 －４４１－－－－－－－－ 5
2 4281  大澤　　大夢 B1 26.3 31.0 ６５５－－－－－－－－－

△ 3 5091  為本　　智也 B1 F1 40.0 36.6 ４４－１－－－－－－－－ 2
× 4 4430  永田　　秀二 A2 41.0 40.2 －３３６－－－－－－－－ 4
○ 5 4619  伏田　　裕隆 A2 31.9 33.6 －３６５－－－－－－－－ 1

6 4410  井上　　大輔 B1 31.9 30.1 －５２３－－－－－－－－ 3

123/456 2連単：1=5  1-4　　　3連単：1=5-4  1-5-3
最内の利をフルに生かして①三浦洋が先行態勢を築く。外でも伸びる⑤伏田裕が相手筆頭。カドから伏田を止めて④永田秀が先攻め
も。③為本智の絡みも一考。

予選特賞

15:48

◎ 1 3984  坂口　　　周 A2 39.0 31.8 ４１－２－－－－－－－－ 6
○ 2 4401  小林　　　泰 A2 26.9 35.4 －３１６－－－－－－－－ 2

3 4489  岩川　　仁士 B1 36.5 32.6 ４－３２－－－－－－－－ 1
× 4 4472  尾嶋　　一広 A1 30.1 30.9 ２６５１－－－－－－－－ 3

5 5441  鈴木　　雄登 B2 35.4 36.3 ４－４４－－－－－－－－

△ 6 4201  佐竹　　友樹 B1 43.4 34.8 －１３６－－－－－－－－

123/465 2連単：1=2  1-4　　　3連単：1=2-4  1-2-6
イン戦の安定感は抜群の①坂口周が外の攻めをシャットアウトする。足の上積みを図って②小林泰が差して接近。カドから展開を突
く④尾嶋一も連対候補だ。

予選特選

16:29

◎ 1 4377  濱本　　優一 A1 51.8 30.3 １２－３－－－－－－－－ 4
○ 2 5004  河野　　主樹 B1 35.5 41.3 ２４１－－－－－－－－－ 5
× 3 4067  永井　　　源 A1 29.4 43.0 １１５３－－－－－－－－ 3

4 2538  高橋　　二朗 B1 28.1 37.2 ６－３４－－－－－－－－

△ 5 4076  杉田　　篤光 A2 28.3 32.5 －２３５－－－－－－－－ 7
6 3563  堤　　　　昇 B1 37.4 32.8 ２４３－－－－－－－－－ 6

126/345 2連単：1=2  1-3　　　3連単：1=2-3  1-2-5
看板エンジンのパワーで①濱本優が一気に逃げ込む。回り足は整っている②河野主と大阪ワンツーが有力。意欲的に握る③永井源も
僅差の攻防を展開。

記者選抜戦

17:07

◎ 1 4384  鶴本　　崇文 A1 38.6 33.3 １－２５－－－－－－－－ 5
△ 2 4435  服部　　達哉 B1 33.9 37.8 １１４－－－－－－－－－ 3
○ 3 4297  山田　　哲也 A1 36.7 32.3 ２１２－－－－－－－－－ 7

4 5076  石原　　　光 B1 38.7 30.6 ３－１４－－－－－－－－ 4
× 5 4537  渡邉　　和将 A1 42.5 33.1 １２１１－－－－－－－－

6 4119  泥谷　　一毅 A2 F1 28.8 41.8 １２－４－－－－－－－－ 6

123/456 2連単：1=3  1-5　　　3連単：1=3-5  1-3-2
どこからでも狙える接戦ムードだが、絶好枠を味方に①鶴本崇が逃走態勢に持ち込む。鋭発仕掛ける③山田哲、快速の⑤渡邉和は僅
差。動きいい②服部達も。
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